
Základní škola a mateřská škola Ketkovice 
okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

Ketkovice 146   IČO: 70981345 

664 91 Ivančice   Tel. č.: 515 532 955 

E-mail: zsamsketkovice@seznam.cz  Mobil: 723 504 859 

 

 

 

 

 

ÚPLATA ZA ŠKOLNÍ DRUŽINU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Platnost: 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024 

 

Vypracovala: Mgr. et Mgr. Petra Burešová 

 

 

 

mailto:zsamsketkovice@seznam.cz


Základní škola a mateřská škola Ketkovice 
okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

Ketkovice 146   IČO: 70981345 

664 91 Ivančice   Tel. č.: 515 532 955 

E-mail: zsamsketkovice@seznam.cz  Mobil: 723 504 859 

 

 

1. Úvodní ustanovení  
Tato směrnice stanovuje pravidla pro poskytování úplaty za vzdělávání ve školní družině 

(dále jen „úplata“), kterou hradí zákonní zástupci žáka (dále jen „plátce“) škole, navštěvuje-li 

žák školní družinu. Směrnice stojí na základě ustanovení § 123 zákona č. 561/2004 Sb.,          

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),    

v platném znění a vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, v platném znění.  

 

2. Výše úplaty  
Měsíční výše úplaty je stanovena podle § 123 odst. 4 školského pro všechny žáky zařazené do 

školní družiny ve stejné měsíční výši. 

 

Úplata se neplatí za měsíce červenec a srpen.  

 

3. Splatnost úplaty  
Úplata je splatná v jedné splátce: 

- listopad – jednorázová splátka 600,- Kč. 

 

Lze využít možnost platby převodem na účet školy. V případě dlouhodobé nemoci dítěte, 

pobytu v lázních apod. bude poplatek na základě žádosti zákonného zástupce vrácen. 

Pokud plátce neuhradí úplatu podle této směrnice včas, bude žák následujícího dne ze školní 

družiny vyloučen.   

4. Snížení nebo prominutí úplaty  
Úplata může být snížena nebo prominuta podle § 11 odst. 3 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o 

zájmovém vzdělávání, na základě žádosti, jestliže:  

a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v 

hmotné nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi (§ 4 odst. 2 zákona č. 111/2006 

Sb., o pomoci v hmotné nouzi),  

b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle 

zákona o sociálních službách (§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách),  

c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte 

podle zákona o státní sociální podpoře a tuto skutečnost prokáže řediteli (§ 36 až 43 

zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře).  
 

Ředitel školy podle vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, v platném znění a v 

souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění rozhodne ve správním řízení o snížení 

nebo prominutí úplaty.  

 

Údaj o snížení nebo prominutí poplatku je veden v dokumentaci školy.  

 

 

 

mailto:zsamsketkovice@seznam.cz


Základní škola a mateřská škola Ketkovice 
okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

Ketkovice 146   IČO: 70981345 

664 91 Ivančice   Tel. č.: 515 532 955 

E-mail: zsamsketkovice@seznam.cz  Mobil: 723 504 859 

Kromě výše uvedených a ve výjimečných případech (např. dlouhodobá nemoc) může být 

plátce na základě písemné žádosti od úplaty zcela nebo z části osvobozen. 

 

5. Výše úplaty pro období  1. 9. 2023 - 31. 8. 2024 

Pro toto období je úplata stanovena ve výši: 60,- Kč za kalendářní měsíc, tj. 600,- Kč za 

pololetí období školního roku. 

 

 

 

 

 

 

V Ketkovicích dne 26. 6. 2023 

 

mailto:zsamsketkovice@seznam.cz

